
 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 

さいたま市文化振興事業団 

～寸劇をまじえて～ 

新年のご挨拶 

謹んで新年のお祝いを申し上げます。 
旧年中は当館の運営にご理解とご協力をいただき

誠にありがとうございました。 
本年も、地域のコミュニティ活動等の拠点として、

地域の皆様、ご利用者の皆様と手を携え、共に地域
交流、地域支援の充実を図ってまいります。 
本年が皆様にとりまして穏やかで幸多い実りある

豊かな年でありますように、ご祈念申し上げます。 
 

宮原コミュニティセンター職員一同  

シニアサポートセンター緑水苑との協働事業で、「認知症サポーター養成講座」が

11 月 26日（火）に開催されました。 

誰もが身近に起こりうる認知症の理解を深め、対応を学びました。「近所で気になる

ことがあれば、さりげなく見守る」、「街中で困っている人がいたら、手助けする」と

いったことも立派な活動の一つです。 

受講後は認知症サポーターの証 を受け取りました。関係者およ

び参加者の皆さま、ありがとうございました。 

事業報告  

 

宮原コミセン Q9l 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

施設予約について 

 保守点検日 

令和７年１月１４日（火） 8:30～17:00 

令和７年２月２５日（火） 8:30～17:00 

令和７年３月１８日（火） 8:30～17:00 

   ※時間は前後する場合がございます。 

上記日時のうち１月１４日の午前中は停電につき受付
業務を停止しますが、それ以外は通常通り受付業務を
実施いたします。 

併設図書館については、直接お問い合わせください。 

宮原図書館 ☎ 048-662-5401 

 

 館内保守点検ならびに特別清掃等のため、下記日時は

宮原コミュニティセンターの施設利用はできません。 

ご理解、ご協力をお願いいたします。 

＊これは予想ですので、当日の利用状況と異なる場合がござ
います。 

＊駐車台数には限りがありますので、ご来館の際は、お車の

乗り合わせや公共交通機関利用にご協力をお願いいたし

ます。また、近隣店舗等には駐車しないようお願いいたしま

す。皆様が気持ちよくご利用いただくためにも、ご理解ご協

力をお願いいたします。 

令和6年 12月 13日現在 

令和7年8月分 多目的ホール（窓口のみ） 

 抽選会 2 月 3日（月） 9：30～ 

 フリー予約 抽選会終了後～利用日 15日前まで 

令和7年5月分 集会室・音楽室・レクルーム・調理室・アトリエ・和室 

 抽選申込 2 月 1日（土）～5日（水） 

 抽選日 2 月 6日（木） 

 フリー予約 2 月 7日（金）～利用日当日まで 

令和7年5月分 陶芸用電気窯（窓口のみ） 

抽選会 2 月 7日（金） 9：30～ 

*多目的ホール及び陶芸用電気窯の予約は窓口のみです。 

その他、集会室等の抽選申込はインターネットのみとなります。 

尚、インターネットの予約・抽選申込には事前に利用者登録が

必要です。 

*市外及び企業の方は予約可能日が上記と異なります。 

詳細は受付にお問い合わせください。 

駐車場混雑予想 令和7年 

事業報告  

そば打ち入門講座 
講師に当館で活動しているサークルを指導していらっしゃる泉谷隆雄先生を

お迎えし、そば打ち講座を開催しました。 

皆様一生懸命に取り組まれていらっしゃいました。新そば粉を使って打ち方

の実演と試食を行いました。 

ご参加をいただきましてありがとうございました。 

施設使用料のお支払いが電子決済で 
ご利用になれます！ 

※現金とキャッシュレス決済の

併用はできません。 

※キャッシュレス決済ご利用の

場合、領収書の発行はできま

せんのでご了承ください。 

※電子マネーのチャージ(入金)

はできません。 

開催日 11月 9日(土) ・ 10日(日) 

 


